
SLAVENÍ SVÁTKU SVATÉHO 
VALENTÝNA V ČR

Staženo z http://www.datrix.cz

2. 5. 2024 10:35:52 - free download



SLAVENÍ SVÁTKU SVATÉHO VALENTÝNA

SVÁTEK SVATÉHO VALENTÝNA SLAVÍ JEN ČTVRTINA OBYVATEL ČR

Čtvrtina obyvatel České republiky ve věku nad 18 let řekla, že slaví svátek svatého
Valentýna.

Tři čtvrtiny jej neslaví.

Pouze 0,2 % dotázaných řeklo, že neví, co je svátek svatého Valentýna.

Ano
25,2%

Ne
74,6%

Nevím, co 
to je
0,2%

Slavíte svátek sv. Valentýna?

Staženo z http://www.datrix.cz

2. 5. 2024 10:35:52 - free download



KDO SLAVÍ VALENTÝNA?

SVÁTEK SVATÉHO VALENTÝNA SLAVÍ NEJČASTĚJI LIDÉ DO 35 LET

18 až 35 
let

52,5%

36 až 55 
let

34,6%

56 let a 
více

12,9%

Věk Pohlaví

Muž
60,4%

Žena
39,6%

Svobodný
(á)

35,5%

Ženatý 
nebo 
vdaná
46,4%

Rozve-
dený(á)
13,3%

Vdovec 
nebo 
vdova
4,8%

Rodinný stav

Staženo z http://www.datrix.cz

2. 5. 2024 10:35:52 - free download



KDO SLAVÍ VALENTÝNA NADPRŮMĚRNĚ?

SLAVÍTE SVÁTEK SV. VALENTÝNA?

25%

31%

20%

40%

25%

10%

37%

22%

28%

11%

75%

69%

80%

60%

75%

89%

63%

77%

72%

88%

0%

0%

0%

0%

0%

1%

0%

0%

0%

1%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Populace

Muž

Žena

18 až 35 let

36 až 55 let

56 a více let

Svobodný(á)

Ženatý nebo vdaná

Rozvedený(á)

Vdovec nebo vdova

Ano Ne Nevím, co to je

Muži, mladí a svobodní slaví svátek svatého Valentýna častěji než průměrná populace.

Staženo z http://www.datrix.cz

2. 5. 2024 10:35:52 - free download



METODIKA

Období sběru dat: 18. – 28. 1. 2011

Sběr dat probíhal formou telefonického dotazování se zápisem odpovědí do PC (Computer
Assisted Telephone Interview – CATI).

Dotazování bylo provedeno v telefonickém dotazovacím centru společnosti MÉDEA
RESEARCH

Vzorek: 1103 respondentů

Vzorek byl vybrán kombinací náhodného a kvótního výběru a byl převážen tak, aby byl
reprezentativní na populaci ČR z hlediska pohlaví, věkových skupin (18+), vzdělání a
regionu.

POPIS VÝZKUMU, ZDROJ DAT, METODIKA

Staženo z http://www.datrix.cz

2. 5. 2024 10:35:52 - free download



MÉDEA RESEARCH, k.s.
Mikuleckého 1311/8

147 00 Praha 4
Tel.: +420 241 004 500 

www.medea.cz

Děkujeme za pozornost a těšíme se na spolupráci.

Staženo z http://www.datrix.cz

2. 5. 2024 10:35:52 - free download


